
31. ročník – 4. kolo

1. ZÁMĚNKA (5.–8. místo v AS 24)
Chlápka sokl, spinky mistra
do záměnky vkládám zbystra.
Posunek i plť tam vpíšu,
na seriál lákám Ríšu...
Majitelka Jonatána
očekává dívku z rána.

2. PRONIKAČKA (10.–14. místo v AS 24)
Opera zněla... Věc je jistá,
že se na hřbitov dnes muž chystá.
Ke hrobu kráčel vizážista
z rychlíku smutný dozajista.

3. OBLOŽKA (5.–8. místo v AS 24)
Jeli tryskem, až by se zabili,
nyní jdou s favoritem rozmilí
ochránci přírody do nížiny,
kde louky chybí, rovněž pastviny.

4. VÝMĚNKA (4. místo v AS 24)
Hubení krys končí právě,
vědec písmo luští v trávě,
před můstkem brav části košil
umazal mu, tak je složil,
když kouzelnou zemi básník
představoval dívce v lázních.

5. PRVKOVKA (3. místo v AS 24)
Opak čela, opak mdloby,
po tkanině křivka zlobí,
chvíli žehrám na své hobby,
tož, s řešením nepospíchám.
Ale brzo jádro čichám:
provoz v městě nadchl mnicha.

6. VÝPUSTKA (2. místo v AS 24)
Pícnina na poli kvete
lístečků křivka se vlní,
půvabné domino v herně
skleničku nápojem plní.
Mravokárce sedí tady,
nápoj zde vypila lady.

7. VÝPUSTKA (5.–8. místo v AS 24)
Rostlina nevoní, vodáku,
stranou dej lodi část hbitě,
na horách ptáci si nestaví
hnízda, tak sbal svoje sítě.

8. KLÍČOVKA (11)
Zlobí Jardu malý Emil z Brna,
Otu drtí zase oční skvrna.
Jídlo láká všechny, dí Kudrna.

9. VÝPUSTKA (1. místo v AS 24)
S květenstvím sítě znáš stěží,
borka před obilím leží.
Veleba potěší srdce,
sevřené jsou herce ruce.
Panovala nervozita
v městečku, říkala Dita.

10. VÝMĚNKA (9. místo v AS 24)
Táhni věží, bude pat!
Poledník je mez tenká,
útok střelcem beze ztrát…
Zas je v ráži Mařenka…
Tornádo třída též láká nás,
Lago di Garda je plné krás.

11. ZÁHADNÝ NÁPIS
Zbraně splav poblíž úřadu skrývá,
moc láká masy, turistů příval.
I dnes jsou poblíž nadšenců řady,
tenistka mošty popíjí tady.

12. PYRAMIDKA
Byť jsem byl k Italům nepříjemný,
město mi zaplatí za stroj zemní.

13. ZÁMĚNKA
Podkobylče poskakuje po pastvině,
v černých šatech smutný člověk radost cítí.
Pupen hýčká, v uších zní mu teze tchyně:
„Meresjeva story nečti, trhej kvítí!“

14. VÝPUSTKA
Jestli chceš uvěřit, tak tomu věř:
Krmítka bořila rozverná zvěř.

15. VÝPUSTKA SLOVNÍ (5.–8. místo v AS 24)
V cizím městě hádka byla,
peníze chce žena milá,
zavřená má ústa kníže,
Asiat s doktory blíže
kousek skript mi posouvají.
Dneska Adam oznámil mi,
že cvičení bude s filmy.


